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Protokół Nr VIII/19 

z VIII sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

w dniu 31 maja 2019 r. 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica, przy  

ul. Sikorskiego 7 w Łobżenicy. 

 

Ad. 1 Sprawy organizacyjne 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja  

O godzinie 14:00 otworzył VIII sesję Rady Miejskiej w Łobżenicy kadencji 2018-2023. 

Poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) dzisiejsze obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Oznajmił, że w związku z powyższym ma miejsce przetwarzanie danych osobowych osób 

uczestniczących w obradach sesji w postaci ich wizerunku, barwy głosu i innych danych 

ujawnionych przez rozmówców. Obowiązek informacyjny wobec tych osób spełniany jest 

poprzez wywieszenie treści klauzuli obowiązku informacyjnego na drzwiach wejściowych do 

sali, w której odbywają się obrady sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. Klauzula znajduje się 

również w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica. 

Pan Przewodniczący poprosił, aby każda osoba zainteresowana udziałem w obradach sesji Rady 

Miejskiej w Łobżenicy zapoznała się z treścią informacji. 

Następnie powitał radnych i gości. Oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie  

w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 

osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Radna nieobecna: Wiesława Sikorska. 

 

Poza Radnymi Rady Miejskiej w Łobżenicy w sesji uczestniczyli: Przewodniczący Rady 

Powiatu w Pile Kazimierz Wasiak, Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś, Zastępca Burmistrza 

Łobżenicy Józef Lewandowski, Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka, Dyrektor 

Centrum Administracyjno-Finansowego w Łobżenicy Marek Połczyński, p.o. Dyrektora 

Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy Paweł Berndt, Radca Prawny Katarzyna 

Paczyńska, sołtysi, mieszkańcy oraz przedstawiciele mediów lokalnych.     
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Zaproszenie na sesję, listy obecności radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią 

załączniki nr 1-4 do protokołu. 

 

Ad. 2 Porządek obrad 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Oznajmił, że porządek obrad został doręczony radnym. Odczytał pismo Burmistrza 

Łobżenicy w sprawie ponownego rozważenia możliwości podjęcia na najbliższej sesji Rady 

Miejskiej w Łobżenicy uchwały odnoszącej się do programu dofinansowania wymiany 

pieców niskoprawnych na piece nowej generacji (załącznik nr 5 do protokołu).  

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Budżetu poparła wniosek Pana Burmistrza. 

Komisja Komunalna nie wypracowała stanowiska w tej kwestii. 

Zapytał, czy są jeszcze inne propozycje do porządku obrad. 

 

Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia 

uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Łobżenica 

na dofinansowanie wymiany kotłów niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła w 2019 

roku - punkt dziewiętnasty. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła powyższą zmianę 

porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad wraz z wprowadzoną zmianą.      

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła porządek obrad 

wraz z wprowadzoną zmianą: 
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1. Sprawy organizacyjne. 

• Otwarcie sesji. 

• Quorum. 

2. Porządek obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie ze stanu realizacji inwestycji majątkowych w roku 2019. 

7. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Łobżenica  

z organizacjami pozarządowymi w roku 2018. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Łobżenicy  

Nr XLVI/383/18 z dnia 22 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania  

i rozmiaru zniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela w przedszkolach i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Łobżenica. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Łobżenica oraz określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie nieruchomości oraz 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wsi Kościerzyn Mały dla części działki nr 96/2. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wsi Kruszki dla działek nr: 119, 120. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łobżenica na lata 2019-2034.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2019 

rok.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace budowlano-konserwatorskie 

przy elewacji prezbiterium kościoła p.w. św. Szczepana w Łobżenicy. 
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17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorsko-

restauratorskie przy ołtarzu bocznym p.w. św. Wawrzyńca w kościele p.w. św. 

Mikołaja w Dźwiersznie Wielkim. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace restauratorskie krypty 

Bazyliki p.w. NMP Niepokalanie Poczętej w Górce Klasztornej. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej  

z budżetu Gminy Łobżenica na dofinansowanie wymiany kotłów niskosprawnych na 

niskoemisyjne źródła ciepła w 2019 roku. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Miejskiej w Łobżenicy na 2019 rok. 

21. Przedstawienie informacji przedstawicieli Gminy o pracach związków, stowarzyszeń  

i fundacji, do których należy Gmina Łobżenica. 

22. Interpelacje, zapytania radnych. 

23. Wolne głosy i wnioski. 

24. Zakończenie obrad sesji.  

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja  

Poinformował, że protokół z ostatniej sesji był wyłożony w Biurze Rady. Został również 

umieszczony w eSesji. Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym temacie. 

Wobec braku uwag postawił wniosek o przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Miejskiej  

w Łobżenicy w dniu 26 kwietnia 2019 r., bez odczytania. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła protokół  

z VII sesji w dniu 26 kwietnia 2019 r., bez odczytania. 

 

Ad. 4 Sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie. Otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. 
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Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Poruszył kwestię drogi Łobżenica-Kościerzyn Mały. Zapytał, gdzie został wywieziony 

humus. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Poinformował, że w sprawozdaniu Pana Burmistrza jest mowa o złożeniu wniosku  

o dofinansowanie budowy drogi w Kościerzynie Małym. Zapytał: „Chciałbym się dowiedzieć 

na jaki odcinek ten wniosek został złożony ?”  

Poruszył temat termomodernizacji obiektów publicznych. Zapytał: „Jakie mamy gwarancje, 

że nam ten wniosek przejdzie ? Przecież musimy sobie zdać sprawę z tego, że to się łączy  

z dosyć dużym znowu dofinansowaniem i z budżetu Gminy. Gdzie teraz mamy pozostałe 

inwestycje, a wiemy, że naprawdę mamy potężne inwestycje”. 

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział: „Cały czas proszę o wyjaśnienie 

dlaczego do dziś nie został przywrócony prawidłowy zapis świetlicy w Luchowie. (...) 

Przebudowa i rozbudowa, tak jak mówiłem, było cały czas, a na dzień dzisiejszy rozbiórka, 

trochę się zmieniło, rozbiórka i przebudowa. Dlaczego to w taki sposób się odbywa ? 

Dlaczego radni nie są informowani, że tu jednak doszło do tego, że świetlica była cała 

zgruzowana ?” Zapytał również: Czy była „podjęta ekspertyza przez (...) biegłego, że ona 

musiała być rozebrana ?” 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że odbyło się spotkanie dotyczące szpitala w Wyrzysku. Jednym z tematów 

było ustalenie zasad i zakresu współpracy z gminami. Poprosił Pana Burmistrza  

o przybliżenie tej kwestii. 

Oznajmił, że w sprawozdaniu z działalności w okresie międzysesyjnym znajduje się 

informacja o wykonaniu ekspertyzy tzw. mostu …        …. Zapytał, czy chodzi o budowę 

nowego mostu oraz czy są znane szacunkowe koszty.  

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Nawiązał do kwestii budowy drogi Łobżenica-Kościerzyn Mały. Poinformował, że został 

złożony wniosek do PROWu. Powiedział, że w przerwie uszczegółowi odpowiedź. 

Oznajmił, że odpowiedź na pytanie dotyczące humusu zostanie również udzielona w przerwie 

obrad. 
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Następnie Pan Burmistrz poruszył kwestię termomodernizacji obiektów publicznych. 

Powiedział, że w dniu 16 maja 2019 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął 

uchwałę o dofinansowaniu w całości wniosku Gminy Łobżenica, na który poświęcono prawie 

dwa lata. Dotyczył on czterech obiektów: Urzędu Miejskiego, przedszkola w Łobżenicy, 

Szkoły Podstawowej w Dźwiersznie Małym oraz budynku w parku miejskim.  

Oznajmił, że wniosek został oceniony pozytywnie pod względem formalnym  

i merytorycznym. Nie znalazł się jednak na liście do dofinansowania, ale „był pierwszy na 

liście rezerwowej”. Poinformował: „Były pewne oszczędności. Departament musiał 

przeliczyć pieniądze i tych pieniędzy wystarczyło i mam dobrą wiadomość, z której się 

bardzo cieszę”. 

Burmistrz Łobżenicy powiedział, że zakres finansowy wniosku to 5,5 mln zł, w tym udział 

Gminy 1,92 mln zł. Oznajmił: Zastanawialiśmy się „czy będziemy w stanie to udźwignąć  

w sensie finansowym, ale tutaj z dyskusji z Panią Skarbnik, również troszeczkę na Komisji 

Finansowej o tym porozmawialiśmy. Nie ma zagrożenia”. Pani Skarbnik widzi możliwość 

sfinansowania zadania. Pan Burmistrz kontynuował, że przygotowywane są dokumenty do 

podpisania umowy z Marszałkiem. Stwierdził, że termomodernizacja jest bardzo ważnym 

zadaniem. Dodał, że „musimy teraz na pewno jeszcze raz przerobić kosztorysy”, ponieważ 

pewne rzeczy się zdewaluowały, zmieniła się sytuacja na rynku. 

W dalszej części wypowiedzi Pan Burmistrz poruszył kwestię świetlicy w Luchowie. 

Poinformował, że w momencie składania wniosku nie mieliśmy jeszcze żadnych ekspertyz 

ani badań. Oznajmił: „Nazwaliśmy to tak jak nazwaliśmy. (...) W trakcie oczywiście 

przygotowywania całej dokumentacji projektowej, wtedy wychodzą różne rzeczy, że jest coś 

za słabe, że nie warto, że trzeba to zmienić”. Powiedział: Chciałbym „rozwiać wszelkie 

wątpliwości, że to nie była próba obejścia czegokolwiek, że nagle po prostu zgruzowaliśmy,  

a przecież tak w nazwie nie jest”. Burmistrz Łobżenicy stwierdził, że w niektórych sytuacjach 

lepszym rozwiązaniem jest rozbiórka i budowa „na nowo” niż „ćwiczenie na starych 

ścianach”. Dodał, że Pan Radny Aleksander Tadych otrzyma odpowiedź na piśmie. 

Następnie Pan Burmistrz oznajmił, że odbyły się dwa spotkania dotyczące szpitala  

w Wyrzysku. Powiedział, że chodziło generalnie o to w jakim zakresie gminy mają wspierać 

tą placówkę medyczną. Stwierdził, że „jest rzeczą dla nas oczywistą, że szpital dla naszej 

gminy jest niezwykle ważny”.  

Poinformował o projekcie porozumienia, który został skierowany do Pani Mecenas Katarzyny 

Paczyńskiej. Zawiera on zasady współpracy ze szpitalem. Kontynuował: „Jest tam propozycja 

tego, co właściwie stosowaliśmy, dwa złote od mieszkańca. To w naszym przypadku (…) 
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koło dwudziestu tysięcy”. Dodał: „Oczywiście jest jeszcze kwestia spisania szczegółów. Nam 

by zależało na tym, żeby z tego była konkretna rzecz”. 

W dalszej części wypowiedzi Burmistrz Łobżenicy oznajmił, że ekspertyza tzw. mostu  

…        … to dość szerokie opracowanie, które ocenia stan techniczny tego obiektu. Powiedział: 

„To co chcemy zrobić z mostem …      … jest ściśle uzależnione od tego jaką ma pełnić 

funkcję. Czy ma to być taki most jak był, że przejeżdżały samochody, sprzęt rolniczy i wtedy 

wiemy, że to jest sprawa grubsza, czyli wymaga totalnej przebudowy tego mostu. Czy 

decydujemy się na to, że jest to most dla pieszych i jednośladów”, do 3,5 t. Po „liftingu” 

mógłby pełnić taką rolę. 

Pan Burmistrz poinformował, że może udostępnić ekspertyzę mostu. Powiedział, że „sami się 

zastanawiamy, co zaproponować”. Dodał, że w chwili obecnej ważniejszy jest most na  

ul. Targowej. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Kontynuował temat inwestycji związanej ze świetlicą w Luchowie. Powiedział: „Nie 

zgadzam się z jedną rzeczą. Niejedną inwestycję w życiu przeprowadzałem. Ta świetlica jest 

(...) z dofinansowaniem. Jak składam wniosek, nie będzie kropki nad i, do agencji czy gdzieś, 

to niestety, ale tą formę trzeba zmienić”. Zapytał: „Chciałbym się dowiedzieć jaka była 

decyzja, prośba do agencji, z jaką formą. Czy (...) rozbiórka i rozbudowa, czy od nowa 

budowanie ?” 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Oznajmił, że przepisy jeżeli chodzi o różne formy dofinansowania są niezwykle precyzyjne. 

Powiedział: „Jeżeli coś byłoby tam nie tak, nieuzgodnione, niedopowiedziane, no to jest (…) 

zaprzeczenie tym warunkom, które zostały nam postawione”. 

Poinformował, że udzieli precyzyjnej odpowiedzi na piśmie w tym temacie. Dodał: 

„Wszystkie sprawy były ustalane, uzgadniane. Pierwsi byliby od Marszałka ludzie tutaj, że 

macie rozbudowę, a wy ją rozebraliście”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Oznajmił, że zgodnie ze sprawozdaniem Pana Burmistrza zespół koordynujący realizację 

zadań z programu opieki nad zabytkami zaakceptował cztery złożone wnioski o dotacje na 

prace konserwatorskie. Powiedział, że do podjęcia są trzy uchwały. Stwierdził, że 

prawdopodobnie w sprawozdaniu wkradł się błąd. 
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Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Poinformował, że jest to błąd. Następnie oznajmił, że Gazeta Prawna ogłosiła konkurs na 

„Skarbnika Samorządu”. Wyraził zadowolenie z powodu tego, że Pani Skarbnik Danuta 

Dubicka zajęła pierwsze miejsce wśród gmin do 10 tys. mieszkańców. Stwierdził, że możemy 

mieć ogromne poczucie bezpieczeństwa w naszej gminie. Powiedział, że Pani Skarbnik 

„trzyma finanse w ryzach”. 

Następnie Burmistrz Łobżenicy wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej złożyli gratulacje 

Pani Skarbnik. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka 

Poinformowała, że był to konkurs ogólnopolski. Mogła wziąć w nim udział każda jednostka 

samorządu. Oznajmiła, że oceniano kompetencje skarbnika, opinie o budżecie wydane przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową, poziom długu oraz zarządzanie tym długiem. Powiedziała, 

że w naszym przypadku wyróżnienie dotyczy kategorii gmina miejsko-wiejska do 10 tys. 

mieszkańców.  

Pani Skarbnik oświadczyła: „Ta nagroda nie jest moją nagrodą. Jest to nagroda wszystkich 

pracowników urzędu, wszystkich bez wyjątku urzędników (…), którzy pracują nie tylko dla 

wyróżnień, dla nagród, ale pracują przede wszystkim dla dobra i poprawy życia mieszkańców 

Gminy Łobżenica”. Podziękowała pracownikom za zaangażowanie w pracę. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Nawiązał do zadanego wcześniej pytania związanego z budową drogi Łobżenica-Kościerzyn 

Mały. Oznajmił, że Pan Burmistrz w materiałach podaje: Przystąpiono do realizacji prac 

związanych z korytowaniem drogi oraz usunięciem darniny i humusu. Materiał z korytowania 

drogi został wbudowany na drogach w miejscowości Kościerzyn Mały - przede wszystkim na 

tzw. drodze do lasu.  

Radny Ryszard Biniak poinformował, że w przedmiarze robót osobną pozycję stanowi 

„zdjęcie humusu, wywiezienie tego humusu, osobną pozycję stanowi zdjęcie warstwy tej, 

która została zdjęta jako warstwa, która była utwardzeniem tej drogi i osobną pozycją i to 

bardzo ważną jest korytowanie drogi”. Następnie powiedział: „Z tego co wiem. Byłem tam 

dwukrotnie. Korytowania drogi w sensie tak jak to powinno być nie wykonano, a zostało 

wykonane tylko zdjęcie warstwy, tej nawierzchni, tego gruzu, tego kamienia”. 
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Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Oznajmił, że udzieli odpowiedzi po przerwie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag zamknął dyskusję dotyczącą sprawozdania Burmistrza Łobżenicy 

z działalności w okresie międzysesyjnym (załącznik nr 6 do protokołu).  

  

Ad. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Podziękował wszystkim osobom, które uczestniczyły w XV Dniu Skupienia Samorządowców 

w Górce Klasztornej. 

Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. 

Wobec braku uwag zamknął dyskusję. 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 6 Sprawozdanie ze stanu realizacji inwestycji majątkowych w roku 2019 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Oznajmił, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przeanalizowała otrzymany 

materiał. Powiedział, że czynności wstępne, przetargi, umowy, działania organizacyjne 

zostały podjęte we właściwym czasie. Poinformował, że obecnie większość zadań jest  

w trakcie realizacji, co daje nadzieję na wykonywanie inwestycji w sprzyjających warunkach 

atmosferycznych. Dodał, że komisja pozytywnie ocenia te działania. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag zamknął dyskusję i przeszedł do realizacji następnego punktu  

w porządku obrad. 

 

Sprawozdanie ze stanu realizacji inwestycji majątkowych w roku 2019 stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

 

Ad. 7 Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Łobżenica  

z organizacjami pozarządowymi w roku 2018 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że sprawozdanie było omawiane na poszczególnych Komisjach Rady. Zostały 

wypracowane wnioski, które w dużej mierze dotyczą sprawozdań na przyszłe lata. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Mariusz Wiśniewski 

Oznajmił, że Komisja Oświaty i Polityki Społecznej przeanalizowała sprawozdanie. 

Powiedział, że komisja dostrzegła potrzebę uzupełnienia kolejnego sprawozdania z realizacji 

rocznego programu współpracy gminy Łobżenica z organizacjami pozarządowymi o tzw. 

efekt ekonomiczny tj. porównanie wykorzystanych środków gminnych do 

udokumentowanego wkładu własnego danego stowarzyszenia (porównanie tabelaryczne).  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Stwierdził, że oceniając przedłożone materiały można dostrzec, że poziom nakładów 

finansowych w budżecie na realizację zadań przy udziale NGO wzrasta z roku na rok. 

Powiedział: „Widać dojrzałość obywatelską, gdzie w różnych formach współpracy, 

współdziałania, czy to przez stowarzyszenia, czy przez grupy mieszkańców są realizowane 

różne inicjatywy”.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wyraził zadowolenie z powodu 

dużej liczby zadań realizowanych w ramach środków przeznaczonych w budżecie na 

inicjatywę lokalną. Poinformował, że sporo środków trafia na działania w zakresie sportu  

i kultury fizycznej. Dodał: „Doświadczenia, które przez lata są wypracowane, coraz to 
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bardziej pozwalają nam skutecznie włączać sektor pozarządowy w działania sektora 

publicznego”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag zamknął dyskusję dotyczącą sprawozdania z realizacji rocznego 

programu współpracy Gminy Łobżenica z organizacjami pozarządowymi w roku 2018 

(załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Łobżenicy  

Nr XLVI/383/18 z dnia 22 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania  

i rozmiaru zniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych  

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez 

Gminę Łobżenica 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poprosił o zabranie głosu Pana Przewodniczącego Mariusza Wiśniewskiego. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Mariusz Wiśniewski  

Poinformował, że uchwała określa pensum w oddziałach przedszkolnych w grupach 

połączonych: 

- dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze, z przewagą dzieci młodszych - 25 godzin, 

- dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze, z przewagą dzieci sześcioletnich - 22 godziny. 

Oznajmił, że uchwała, po wstępnej opinii Komisji Oświaty, miesiąc temu została skierowana 

do związków zawodowych. Nie skorzystały one jednak z prawa do zaopiniowania tego 

dokumentu. Dodał, że podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie podjęcie uchwały.  

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr VIII/63/19 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Łobżenicy Nr XLVI/383/18 
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z dnia 22 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek, 

przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 

Karty Nauczyciela w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Łobżenica. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Łobżenica oraz określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Oznajmił, że projekt ww. uchwały był omawiany na poszczególnych komisjach. Otworzył 

dyskusję w tym temacie. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Mariusz Wiśniewski  

Powiedział, że Komisja Oświaty miesiąc temu analizowała projekt uchwały w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łobżenica 

oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 

roku. Po wstępnej analizie został on przesłany do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, który 

zaopiniował pozytywnie zgodność przedłożonego planu sieci szkół z warunkami określonymi 

w art. 39 ust.1-2, 5a-6 i 7a ustawy Prawo oświatowe. Dodał, że w związku z powyższym 

podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Łobżenica oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia  

1 września 2019 roku. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr VIII/64/19 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 
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prowadzonych przez Gminę Łobżenica oraz określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku  

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie nieruchomości oraz 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad. 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wynajęcie nieruchomości oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr VIII/65/19 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie nieruchomości oraz odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Kościerzyn Mały dla części działki nr 96/2 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w kwestii projektu ww. uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że Komisja Budżetu przeanalizowała projekt uchwały. Powiedział, że zmiana 

planu miejscowego dotyczy obszaru o powierzchni 1,9 ha. Przewidywana funkcja to RM. 

Dodał, że opinia komisji jest pozytywna. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie przyjęcie załącznika nr 3 do uchwały w sprawie: 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kościerzyn Mały dla części działki 

nr 96/2. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła załącznik nr 3. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poddał pod głosowanie przyjęcie załącznika nr 2 do uchwały w sprawie: miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Kościerzyn Mały dla części działki nr 96/2. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła załącznik nr 2. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Kościerzyn Mały dla części działki nr 96/2. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr VIII/66/19 w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 

Kościerzyn Mały dla części działki nr 96/2, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Kruszki dla działek nr: 119, 120 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Stwierdził: „Powinniśmy troszeczkę się skupić na efekcie tego tuczu nakładczego”. 

Powiedział, że jest przeciwny systemowi nakładczemu ponieważ „nie wiemy co jemy  

i powinniśmy w tej dziedzinie bardziej drążyć temat”.  
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Zwrócił uwagę na zbyt małą ilość informacji na temat omawianej zmiany planu 

przestrzennego. Dodał: „My się tylko domyślamy, że może chodzi o ten system nakładczy”. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że obszar objęty zmianą planu przestrzennego to 0,8 ha. Oznajmił: „Tutaj 

rzeczywiście ma być (…) dopuszczenie terenów RM, czyli związanych z możliwością 

lokowania produkcji zwierzęcej”. 

Powiedział, że istnieje możliwość nałożenia obowiązku sporządzenia raportu oddziaływania. 

Decyzja w tym zakresie należy do kompetencji burmistrza. Kontynuował: „Nie zatrzymamy 

pewnie rozwoju różnych form produkcji zwierzęcej. Każdy z rolników tutaj patrzy na pewien 

interes ekonomiczny i wybiera te rozwiązania, które przyniosą mu najwięcej korzyści, które 

są prawem w tych planach zapisane i dopuszczone. My nie zablokujemy, a z drugiej strony 

jest to gmina rolnicza i musimy pozwalać rozwijać się rolniczo, natomiast możemy stosować 

zabezpieczenia takie, które by pozwoliły chronić inne osoby, z sąsiedztwa, przed 

negatywnymi skutkami”.  

Radny Edward Starszak oznajmił, że Komisja Budżetu biorąc pod uwagę opracowane 

materiały i brak opinii krytycznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie: 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kruszki dla działek nr: 119, 120. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Komunalnej Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Wiesław Bodetko 

Powiedział, że jest przeciwny tuczowi nakładczemu. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Oświadczył: „Odnosząc się tutaj do wątpliwości Pana Radnego Tadycha. Mamy pełną wiedzę 

przy zmianie planu. Nie musimy się domyślać co on w sobie zawiera i jaka może być 

ewentualnie konsekwencja. Plany są wyłożone. Także wiadomo jaki zamiar ma rolnik chcąc 

zmienić ten plan, czyli jaka hodowla, ilość sztuk, bo od tego zależy (…) czy jest konieczna 

tutaj ocena oddziaływania na środowisko. Także ta pełna wiedza jest. (…) I to jest oczywiście 

również udostępnione radnym”. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poparł wypowiedź radnego Edwarda Starszaka. Powiedział, że każdy z radnych wyrazi swoje 

zdanie podczas głosowania. Oznajmił: „Być może, że to jest to co mówimy o tym 

nakładczym, gdzie jest krytykowane i ja pod tym się podpisuję również, że to jest na pewno 

mniej zdrowe niż sposobem tradycyjnym”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak 

Powiedział, że prawdopodobnie „firmy nakładcze wyczuły temat w naszej gminie, że można 

lokować te chlewnie i dlatego po prostu tak się dzieje, że dzisiaj jest w Witrogoszczy, za 

chwilę jest w Walentynowie, za chwilę jest w Kruszce i gdzie można zlokalizować, że się 

uda, no to (…) ona powstaje”. 

Stwierdził: „W Witrogoszczy w sumie było wstrzymane. Doprowadzono do tego, że tam 

jakieś zmiany są wprowadzane, a na dzień dzisiejszy my w Kruszce czy w Kościerzynce 

pozwolimy na normalne wprowadzenie tego systemu. Musimy się zastanowić czy my 

jesteśmy za tym systemem czy przeciw temu systemowi”. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Oświadczył, że temat jest złożony. Oznajmił, że wielu rolników właściwie tylko w tym 

systemie upatruje możliwość dalszego funkcjonowania. Powiedział, że z drugiej strony mamy 

naszą gminę, ze Strategią Rozwoju, gdzie jest duży nacisk na ochronę środowiska. 

Stwierdził: „To nie jest tak, że te firmy nakładcze to wyczuły. Nie. To rolnicy zgłaszają się do 

tych firm, że chcieliby podjąć współpracę”. Dodał: „Jest na pewno jakiś dylemat, ale czy to 

jest na dzisiaj taka skala, że rzeczywiście możemy się bać ? Nie wiem. Nie odpowiem na to 

pytanie”. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Andrzej Dziamara 

Powiedział: „Tutaj proponowałbym dać zgodę”. Poinformował również, że mieszkańcy są 

przeciwni temu, kiedy osoby z zewnątrz kupują działkę w jednej miejscowości, zakładają 

fermę trzody chlewnej, a mieszkają w innej. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag zamknął dyskusję. Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie 

załącznika nr 3 do uchwały w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wsi Kruszki dla działek nr: 119, 120. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 6 głosami „za”, 4 głosami „przeciw”, 

4 głosami „wstrzymującymi się”, przyjęła załącznik nr 3. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poddał pod głosowanie przyjęcie załącznika nr 2 do uchwały w sprawie: miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Kruszki dla działek nr: 119, 120. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 6 głosami „za”, 4 głosami „przeciw”, 

4 głosami „wstrzymującymi się”, przyjęła załącznik nr 2. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Kruszki dla działek nr: 119, 120. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 7 głosami „za”, 4 głosami „przeciw”, 

3 głosami „wstrzymującymi się”, podjęła Uchwałę Nr VIII/67/19 w sprawie: 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kruszki dla działek nr: 119, 

120, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Ogłosił dziesięciominutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie w obradach. 
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Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łobżenica na lata 2019-2034 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poprosił o zabranie głosu przez Panią Skarbnik. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka 

Omówiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Łobżenica na lata 2019-2034. Poinformowała, że ujednolicone zostały 

nazwy przedsięwzięć w załączniku nr 2 dlatego, że „wcześniej przy różnych okazjach, kiedy 

składane były wnioski o różne możliwe dofinansowania, dane przedsięwzięcia miały różne 

nazwy - w celu ujednolicenia zgodnie ze złożonym wnioskiem zostały te nazwy zmienione”. 

Przykładowo nazwa zadania termomodernizacja budynku profilaktyki w parku została 

zmieniona na termomodernizację Centrum Profilaktyki i Aktywności Społecznej  

w Łobżenicy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Poprosił o wyróżnienie zmian dokonywanych w ramach autopoprawek. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka 

Powiedziała, że spełni prośbę radnego Aleksandra Tadycha. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że propozycje zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej zostały 

pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Następnie je 

omówił.  

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na 

lata 2019-2034 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag poddał pod głosowanie podjęcie ww. uchwały wraz  

z autopoprawką. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr VIII/68/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na 

lata 2019-2034 - wraz z autopoprawką. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 

2019 rok 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w kwestii projektu uchwały w sprawie zmian uchwały 

budżetowej Gminy Łobżenica na 2019 rok. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka 

Przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały. Poinformowała, że zmienił się załącznik 

dotyczący dotacji i wydatków na zadania realizowane w drodze umów i porozumień  

z jednostkami samorządu terytorialnego. Oznajmiła: „W związku z tym, że wartość tych 

zadań była w treści normatywnej uchwały należało również tą treść zmienić”. Powiedziała, że 

pozostałe zmiany mają charakter kosmetyczny natury poprawności stylistycznej. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Omówił propozycje zmian w budżecie Gminy (załącznik nr 17 do protokołu). 

Poinformował, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały 

budżetowej Gminy Łobżenica na 2019 rok wraz z autopoprawką. 
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Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr VIII/69/19 w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2019 rok, 

która stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad 

ich zbywania, nabywania i wykupu  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały dotyczy środków na realizację zadań przewidzianych  

w budżecie oraz na pokrycie deficytu budżetowego. Powiedział, że zmieniają się przepisy 

prawne i późniejsza emisja obligacji byłaby bardziej kosztowna. 

Dodał, że opinia Komisji Budżetu jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Zapytał, czy obligacje mają wpływ na limit zadłużenia. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka 

Oznajmiła, że jeżeli obligacje zostaną wyemitowane to będzie miało to wpływ na poziom 

długu jednostki. Powiedziała, że taka uchwała powinna zostać podjęta do dnia 28 czerwca, 

ponieważ po tej dacie zmienią się przepisy prawa, m. in. obligacje jako papiery wartościowe 

będą musiały być przechowywane w depozycie papierów wartościowych. Kontynuowała: 

„Jeżeli obligacje zostaną wyemitowane i na nasze konto wpłyną środki pieniężne, oczywiście 

to ma wpływ na poziom długu, ale nie zwiększamy tego poziomu, pozostaje taki sam jak był 

w pierwotnej uchwale budżetowej na ten rok”. 

Pani Skarbnik dodała: „Od tego roku istnieje również możliwość spłacenia posiadanego 

zadłużenia nowym kredytem bądź też innym źródłem finansowania pod warunkiem 

udowodnienia Regionalnej Izbie Obrachunkowej, że ma to znaczenie ekonomiczne, czyli po 

prostu będzie to tańsze, i jeżeli te obligacje będą tańsze od posiadanych kredytów, które my 
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mamy i nie będzie takiej potrzeby wydatkowania na zadania inwestycyjne, na pewno będę 

chciała to zrobić”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie emisji 

obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu  

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr VIII/70/19 w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu, która stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace budowlano-

konserwatorskie przy elewacji prezbiterium kościoła p.w. św. Szczepana w Łobżenicy 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Edmund Szcześniak 

Oznajmił, że są dotacje na trzy kościoły: św. Szczepana, w Górce Klasztornej  

i w Dźwiersznie. Powiedział, że chciałby, aby „ta dotacja była tak rozliczona jak sołtys  

z funduszu sołeckiego”. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Przypomniał, że Gmina od kilku lat dofinansowuje remont kościoła św. Szczepana. 

Poinformował, że jeżeli zostanie podjęta omawiana uchwała, łączna pomoc wyniesie  

ok. 220 tys. zł.  

Oznajmił, że w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie z księdzem proboszczem, 

konserwatorem oraz kierownikiem budowy w kwestii remontu kościoła św. Szczepana. 

Zakres prac w tym roku obejmuje m.in. wewnętrzną ścianę, która dzieli prezbiterium od 

kościoła zasadniczego, daszek nad zakrystią, ścianę tylną.  

Burmistrz Łobżenicy powiedział: „Bardzo nam by zależało jaki jest udział też parafii 

oczywiście w tym przedsięwzięciu, bo 190 tys. to są środki zewnętrzne”: 100 tys. zł  

z funduszu kościelnego, 50 tys. zł od Marszałka i 40 tys. zł z Gminy.  
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Oznajmił: „Jeżeli chodzi o Łobżenicę bardzo nam zależy, żeby chociaż jedną ścianę jeszcze 

boczną zrobić”. Szacunkowy koszt to około 40 tys. zł. 

Następnie Pan Burmistrz poinformował, że oprócz środków na prace przy kościele św. 

Szczepana proponuje przeznaczyć 30 tys. zł dla parafii w Górce Klasztornej oraz 30 tys. zł dla 

parafii w Dźwiersznie Wielkim. Dodał, że kwestia rozliczenia dotacji jest kluczowa. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji na prace budowlano-konserwatorskie przy elewacji prezbiterium kościoła p.w. św. 

Szczepana w Łobżenicy 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr VIII/71/19 w sprawie udzielenia dotacji na prace budowlano-konserwatorskie przy 

elewacji prezbiterium kościoła p.w. św. Szczepana w Łobżenicy, która stanowi załącznik 

nr 20 do protokołu. 

 

Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorsko-

restauratorskie przy ołtarzu bocznym p.w. św. Wawrzyńca w kościele p.w. św. Mikołaja 

w Dźwiersznie Wielkim 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad. 

Wobec braku uwag zarządził głosowanie nad projektem ww. uchwały.  

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr VIII/72/19 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorsko-restauratorskie 

przy ołtarzu bocznym p.w. św. Wawrzyńca w kościele p.w. św. Mikołaja w Dźwiersznie 

Wielkim, która stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

 

 



 23 

Ad. 18 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace restauratorskie krypty 

Bazyliki p.w. NMP Niepokalanie Poczętej w Górce Klasztornej 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. 

 

Wobec braku osób chętnych do zabrania głosu zamknął dyskusję. Następnie poddał pod 

głosowanie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace restauratorskie krypty 

Bazyliki p.w. NMP Niepokalanie Poczętej w Górce Klasztornej . 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr VIII/73/19 w sprawie udzielenia dotacji na prace restauratorskie krypty Bazyliki 

p.w. NMP Niepokalanie Poczętej w Górce Klasztornej, która stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu. 

 

Ad. 19 Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej  

z budżetu Gminy Łobżenica na dofinansowanie wymiany kotłów niskosprawnych na 

niskoemisyjne źródła ciepła w 2019 roku 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował o autopoprawce do projektu ww. uchwały, zgodnie z którą § 4 ust. 2 

otrzymałby następujące brzmienie: „Wysokość dotacji wynosi 50 % udokumentowanych 

wydatków brutto poniesionych na realizację zadania, jednak nie więcej niż 2 000,00 zł 

brutto”.  

Powiedział: „Trochę z ubolewaniem na to patrzę, że dzisiaj podchodzimy do tego z powrotem 

i właściwie akceptujemy te wnioski, które nie zostały zrealizowane, a były sugerowane na 

poprzedniej sesji i został ten punkt wycofany z porządku obrad”.  

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że są konieczne poprawki w tej uchwale. 

Wymaga to jednak procedury opiniowania. Następnie otworzył dyskusję. 
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Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Poinformował, że omawiana uchwała będzie obowiązywała tylko do końca 2019 r. Dodał, że 

w tym czasie „zdążymy zmierzyć” się ze wszystkimi uwagami zgłoszonymi przez radnych 

oraz przejść procedurę konsultacji i uzgodnień, aby przygotować nową uchwałę. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Łobżenica na dofinansowanie wymiany 

kotłów niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła w 2019 roku wraz z autopoprawką. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr VIII/74/19 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej  

z budżetu Gminy Łobżenica na dofinansowanie wymiany kotłów niskosprawnych na 

niskoemisyjne źródła ciepła w 2019 roku - wraz z autopoprawką. 

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Ad. 20 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łobżenicy na 2019 rok 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji powinna posiadać plan pracy. Zapytał, 

czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym temacie. 

 

Radni nie zgłosili poprawek. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w powyższej sprawie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr VIII/75/19 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Łobżenicy na 2019 rok, która stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
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Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

O godzinie 15:48 salę obrad opuścił Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego Rady Miejskiej w Łobżenicy Pan Edward Starszak, zmniejszając liczbę 

radnych do 13 osób. 

 

Ad. 21 Przedstawienie informacji przedstawicieli Gminy o pracach związków, 

stowarzyszeń i fundacji, do których należy Gmina Łobżenica 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Oznajmił, że radni otrzymali materiały. Otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Poruszył kwestię produktów pozyskanych z Banku Żywności. Stwierdził, że część z nich jest 

wyrzucana. Powiedział: „Przy dzisiejszej opiece, tych pieniędzy z opieki nie wiem czy nie 

powinno się tego jednak trochę uszczuplić - 1050 ludzi, żeby otrzymywało w Gminie 

Łobżenica to naprawdę to jest dużo”.  

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Oznajmił, że mieszkańcy otrzymują wsparcie finansowe, produkty żywnościowe oraz odzież. 

Powiedział: „Myślę, że w większości jednak to dobrze jest wykorzystane i służy, ale zdarzają 

się również przypadki, również ta informacja do mnie dociera, że (…) w koszu znaleziono, że 

(…) porzucono”. Dodał, że współpraca z Pilskim Bankiem Żywności trwa od wielu lat. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag zamknął dyskusję. 

 

Materiały dotyczące związków, stowarzyszeń i fundacji, do których należy Gmina Łobżenica 

stanowią załączniki nr 26-28 do protokołu. 
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Ad. 22 Interpelacje, zapytania radnych 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęły dwie interpelacje Pana Radnego 

Ryszarda Biniaka. Na jedną z nich radny otrzymał już odpowiedź. Zapytał, czy ktoś chciałby 

zabrać głos. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Oznajmił, że przed chwilą złożył mailowo interpelację. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Powiedział: „Nie omawiamy żadnych interpelacji ustnie tutaj”. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Zapytał: „Ja Panie Przewodniczący chciałem przedstawić interpelację. Czy Pan mi utrudnia 

ten temat ?” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Oznajmił: „W tym momencie utrudniam jak to jest niezgodne z prawem. Nie omawiamy 

interpelacji na sesji, tylko na piśmie”. 

 

Wobec braku innych osób chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Miejskiej 

przeszedł do realizacji następnego punktu obrad. 

 

Ad. 24 Wolne głosy i wnioski 

 

Sołtys Witrogoszczy-Osada Roman Jopek 

Powiedział: „Jak ja robiłem drogi Pan Przewodniczący potrafił polonezem jeździć, potrafił 

trzy razy kopać drogę itd. (…) Przejechałem Luchowo, gdzie tam Pan Sołtys, szkoda, że go 

nie ma, tam przerwał, bo zły gruz itd. (…) Moja droga, ta która była wstrzymana, co nie 

rozliczona nawet była, bo tak się wkurzyłem”. 

Stwierdził: „Do Pani Sołtys, to Pan Burmistrz jeszcze startował na Burmistrza, żeście potrafili 

trzy razy dziennie przejechać drogę, a w tej chwili nie ma kto zakonserwować, nie ma kto, 

naprawdę małe pieniążki. Wydajemy tu na bzdury, że tak powiem, salę biesiadną, która była 
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wyremontowana i teraz milion i dalej będziemy utrzymywać my jako, niestety, jako 

mieszkańcy”.  

Sołtys Witrogoszczy-Osada kontynuował: „Prosiłbym bardzo, żeby Pan Przewodniczący czy 

Pan Burmistrz taką komisję utworzył z radnych i ja bym pokazał, że nie za duże pieniądze te 

drogi. Witrogoszcz-Izdebki. Tam dziury takie się robią, a ma Pan równiarkę, walec. 

Pociągnąć tylko z pobocza, a czy to musi być rozwalone, czy to musi być drogo później 

budowane ? Nie trzeba”. 

Dodał: „Ja bym bardzo prosił o komisję na drogi te, które ja robiłem. To jest wstęp, a później 

zobaczymy, które będziemy kopać i sprawdzać”. 

 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Regina Kowalewska 

Powiedziała, że mieszkańcy Szczerbina zwracają uwagę na to, że przystanek autobusowy  

w tej miejscowości nie jest zadaszony. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Wyraził wątpliwości co do możliwości utworzenia żłobka w budynku łobżenickiego 

przedszkola. Zapytał, czy nie lepiej zagospodarować na ten cel „pawilon przy gminie”. 

Stwierdził, że należy przyjrzeć się kwestii utworzenia parku krajobrazowego. Dodał, że „to 

może mieć skutki na środowisko, potem na nasze inwestycje”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pile Kazimierz Wasiak 

Złożył życzenia z okazji Dnia Samorządowca. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Podziękował za życzenia. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Podziękował Panu Burmistrzowi za uporządkowanie terenu przy cmentarzu w Dźwiersznie. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Komunalnej Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Wiesław Bodetko 

Oznajmił, że w okolicznych Gminach Więcbork, Złotów budowane są mieszkania 

deweloperskie. Zapytał, czy można ściągnąć dewelopera do Gminy Łobżenica.  
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Sołtys Dźwierszna Małego Andrzej Borowy 

Stwierdził, że niektóre zwierzęta mają dzisiaj większe prawa niż człowiek.  

Zwrócił uwagę na to, że w Polsce wciąż brakuje środków finansowych na służbę zdrowia, 

edukację oraz policję. Powiedział: „Czy powinno być tak, że w naszej Gminie ten mały 

dochód, który jest ponad 8 mln, ponad 3,6 mln trzeba dofinansować oświatę”. 

Wyraził zadowolenie z powodu tego, że dojdzie do termomodernizacji budynku szkoły 

podstawowej w Dźwiersznie Małym. 

Radny Andrzej Borowy oznajmił, że wszystkie gminy w Polsce się zadłużają. Stwierdził, że 

wszystko „idzie nie w tym kierunku”. Poinformował, że „500Plus jest wliczony do budżetu, 

to jest tak: wpływ i wypływ”. Kontynuował: „Tu nie ma dochodu. Ja przedstawiłem taką 

sytuację. No co zrobić. Każdy tylko ręce rozkłada”. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Edmund Szcześniak 

Podziękował Panu Przewodniczącemu Kazimierzowi Wasiakowi za pomoc w załatwieniu 

sprawy znaku w Liszkowie. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Dziamara 

Zwrócił uwagę na to, że przez Kruszki nie przejeżdżają autobusy PKS. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Zapytał, czy Pan Burmistrz uzyskał informacje na temat drogi Łobżenica-Kościerzyn Mały. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś   

Oznajmił, że udzieli odpowiedzi na piśmie. Dodał, że rozmawiał już z Radnym Ryszardem 

Biniakiem. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zwrócił się do Pana Sołtysa Romana Jopka. Poinformował: „Przyznaję się, że oglądałem, 

jeździłem przedtem tak i jeżdżę do dzisiaj. Znam te drogi i znam również drogi, z małymi 

dziurami bym powiedział, te które wykonywał już potem Pan Szyling”. 

Oświadczył: „Nigdy nie kopałem, nie robiłem żadnych (...) dziurek, niczego. Jeździłem, 

oglądałem to prawda”. 
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Sołtys Witrogoszczy-Osada Roman Jopek 

Powiedział: „Na Pana Panie Przewodniczący wnioski to były, że był trzy razy geodeta i trzy 

razy były drogi kopane”.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Oznajmił: „Nie pamiętam, żebym takie wnioski składał”. Dodał: Przychylam się „do tej opinii 

co Pan Sołtys tutaj zgłasza, że należy to obejrzeć, zobaczyć i wcale pewnie nie potrzeba 

komisji. (...) Jesteśmy również za tym, żeby to naprawiać i to w jak najszybszym czasie, bo te 

dziury się zrobią wiele większe”. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Stwierdził, że drogi są najważniejsze. Oświadczył: „Zrobiliśmy bardzo dużo wszyscy 

wspólnie w ciągu ostatniego czasu jeżeli chodzi o drogi, bo wiemy co nas spotkało i w jakim 

były stanie. (...) To będą zawsze drogi gruntowe i bez względu na to jakiego tu materiału nie 

zastosujemy to oczywiście te dziury będą się robiły i trzeba to ciągle konserwować, trzeba 

ciągle podejmować działania i my to robimy, robimy na miarę naszych możliwości, na miarę 

sprzętu, z Panem Prezesem tutaj ta współpraca”. 

Pan Burmistrz dostrzegł progres jeżeli chodzi o stan dróg gruntowych. Stwierdził, że środki 

finansowe przeznaczane na drogi są dobrze wykorzystane.  

Następnie Burmistrz Łobżenicy powiedział, że zorientuje się co należy „zrobić” na 

przystanku w Szczerbinie.  

Poinformował, że w części budynku obecnego przedszkola miał mieścić się żłobek. Została 

ona jednak zaadaptowana na przedszkole. Oznajmił, że myślimy o 20 miejscach w żłobku. 

Powiedział, że „projektanci mają rozeznać możliwości zrobienia tych 20 miejsc” w budynku 

przedszkola. Może to być również inna lokalizacja, np. pawilon. Dodał, że „jak będziemy 

znali opinię projektantów odnośnie przedszkola, wtedy będzie” można podjąć decyzję w tym 

temacie. 

W dalszej części wypowiedzi Pan Burmistrz wyraził wolę zorganizowania spotkania  

z radnymi po sesji w celu omówienia kilku spraw, m. in. kwestii parku krajobrazowego. 

Istnieje możliwość zaproszenia osób, które udzielą wyjaśnień na ten temat. 

Poinformował: „Mieszkania deweloperskie. Mamy ofertę. Chodzi o Luchowo. Były 

przeprowadzone rozmowy. Zadaliśmy kilka pytań i czekamy na odpowiedzi”.  

Burmistrz Łobzenicy powiedział, że szpital w Wyrzysku jest potrzebny. Oznajmił, że strata 

tej placówki (w granicach 700 tys. zł w skali roku) nie wynika z zarządzania, tylko  
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z wynagrodzeń dla pracowników, „gdzie podjęto rządowe (...) ustawy, żeby podnieść 

wynagrodzenia pracownikom, co skutkowało milionem złotych w skali roku, a tych pieniędzy 

nie ma po prostu”. Dodał, że „przygotowujemy porozumienie, które by uściśliło zasady 

współpracy”. 

Następnie Pan Burmistrz nawiązał do kwestii poruszonej przez radnego Andrzeja Dziamarę. 

Powiedział, że czekamy na program rządowy.  

 

Sołtys Witrogoszczy-Osada Roman Jopek 

Dostrzegł potrzebę poprawy stanu „białej drogi”. Oznajmił: „Kawiko koło nas jeździ na 

wyścigi przez tą drogę”. Poprosił, aby firma ta korzystała z innej trasy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że przed rozpoczęciem sesji otrzymał pismo od rady pedagogicznej w sprawie 

rozważenia innej lokalizacji żłobka niż budynek przedszkola. Oznajmił, że zgodnie z treścią 

pisma jedenaście dzieci nie zostało przyjętych do przedszkola z powodu braku miejsc. Dodał, 

że radni będą mogli zapoznać się z tym dokumentem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział: „Panie Burmistrzu. Będę ponaglał. (...) Zakręt 

przy drodze powiatowej. Kruszywo”. 

Następnie odczytał list Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy 

skierowany do władz samorządowych z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego (załącznik  

nr 29 do protokołu).  

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Udzielił odpowiedzi na kwestię poruszoną przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Poinformował: „W przyszłym tygodniu (...) naprawimy te rzeczy. Mamy uzgodnienia  

z Powiatem. Dostaliśmy od nich materiał”. 

Następnie odniósł się do wypowiedzi Pana Romana Jopka. Powiedział: „Paradoks polega na 

tym, że gdyby umowa z Panem była zrealizowana to dzisiaj byśmy o drogach już nie 

rozmawiali. To z tego powodu, że zerwaliśmy umowę z Panem nie są zrobione te drogi  

i zaczynamy te drogi robić od poniedziałku, bo nowy przetarg został rozpisany i jest 

wykonawca”. 
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Sołtys Witrogoszczy-Osada Roman Jopek 

Stwierdził: „Panie Burmistrzu. Jeszcze takiej podłości to ja w życiu nie otrzymałem w żadnej 

gminie jak od Pana osobiście. Mówię to bardzo uczciwie. Może Pan podać mnie do sądu”. 

Oznajmił: „Dzwonię do Pana Jonasza. Jest fakt, że się spóźniłem, bo słuchajcie kruszarka 

wysiadła itd. (...) Z Warszawy nawet ściągnąłem, z Warszawy miałem tą kruszarkę. Kupiłem 

betonowe podkłady. Proszę. Dlatego ja chcę komisję. Panie Burmistrzu. Nie odpuszczę tego”. 

Kontynuował: „Pan Jonasz nie odbierał, jestem przygotowany, nie odbierał ode mnie 

telefonu. Dzwonię do Pana Burmistrza. Dobrze. Idę, sprawdzę. Jak poszedł sprawdzić to jutro 

dostałem wypowiedzenie umowy. Można było dniowe kary. Rozumiecie mnie. I od razu tak. 

Kara. Wejście na konto. Ja byłem w szoku. Ja pierwszy przypadek mam, żeby mnie zrobić 

takim przestępcą. Po prostu wchodzą od razu na konto”. 

Następnie Pan Roman Jopek poinformował, że płaci podatki. Oznajmił, że zatrudnia w tej 

chwili około 80 pracowników na pełnym etacie. 

Powiedział: „Chcę zrobić fotowoltaikę to ja do ochrony środowiska muszę takie wyjaśnienia 

pisać, a to jest robota gminy, że jakbym budował elektrownię atomową. (...) Ja pokażę 

radnym wszystkie pisma, żeby wiedzieli, że ja nie przekłamuję”.  

Pan Roman Jopek stwierdził: „Można było to z klasą zrobić ze mną. Można było ukarać mnie, 

bo miał Pan takie narzędzia na mnie, ale zrobił Pan to podle, zrobił Pan, żeby mnie 

upokorzyć”.  

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Powiedział: „Uważam, że niepotrzebnie tak emocjonalnie Pan podchodzi. Jest od samego 

początku pełna życzliwość jeżeli chodzi o współpracę z Panem, z Pana firmą. Pana wnioski  

o odroczenie, przesunięcie podatków. Wszystkie załatwione pozytywnie. Otrzymał Pan” 

pisma dotyczące naruszeń umowy. Stwierdził: „Odbyło się wszystko zgodnie z procedurą”. 

Poinformował: „To, że zajęto Panu konto. (...) Ja tego nie wiedziałem. To robi Referat 

Finansowy, bo każdy u nas postępuje zgodnie z procedurami. Ja się o tym dowiedziałem od 

Pana po fakcie”. 

Burmistrz Łobżenicy oświadczył: „Pan mówiąc o tym, że postąpiłem podle. Powinienem 

wyjść z tej sali, ale tego nie zrobię. Ja tego nie zrobię, bo przecież nie będę się bawił  

w dziecinadę”. Dodał: „My przecież życzliwie do tego podeszliśmy”.  
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Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka 

Poruszyła kwestię zajęcia rachunku bankowego. Powiedziała: „Ja Pana rozumiem. Natomiast 

podłoże jest zupełnie inne”. Oznajmiła: „Każdy przedsiębiorca, który startuje w przetargu 

nieograniczonym, musi nam przedłożyć gwarancję należytego wykonania umowy. Są różne 

sposoby. Najczęściej, jeżeli nie są to kwoty duże, no to przedsiębiorcy wpłacają nam środki 

na konto w celu zabezpieczenia. Coraz powszechniejszą formą jest przedstawianie gwarancji 

bankowej albo gwarancji firmy ubezpieczeniowej i my to akceptujemy”. 

Kontynuowała: „W Pana przypadku (…) była to gwarancja bankowa i jeżeli umowa jest 

zerwana to my jako referat dochodzimy wyegzekwowania naszej należności, czyli my 

wystąpiliśmy do banku, który udzielił tej gwarancji i tak naprawdę to nie my, ale bank, bo 

bank powinien ze swoich środków, jeżeli zostały spełnione wszystkie przesłanki, nam 

zwrócić te pieniądze”. 

Następnie Pani Skarbnik powiedziała: „Bank zachował się po najmniejszej linii oporu, po 

prostu zajął konto bankowe. Przepraszam, ale takie są procedury”. 

 

Sołtys Witrogoszczy-Osada Roman Jopek 

Oznajmił: „Pani Skarbnik. Ja rozumiem prawo. (…) Biorę na klatę moją karę. Jeszcze raz 

powtarzam. Tylko można to było w inny sposób. Można to było naprawdę na poziomie 

zrobić. Przecież czy ja powiedziałem, że ja nie zapłacę. Zaraz na konto zapłaciłem, bo to była 

no śmieszna kwota. Zapłaciłem, ale już opinia”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że Pan Jopek przedstawił szczegółowo sprawę. Wypowiedzieli się również 

Pan Burmistrz oraz Pani Skarbnik. Zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Poruszył kwestię remontu drogi w Trzeboniu. Poinformował, że na komisji rozmawialiśmy  

o tym, aby zachować „zarys tej drogi dwunastometrowy”. Pan Burmistrz przychylił się 

wówczas do tego, że będą „te drogi odtwarzane w starych zarysach dróg, granicach”. Zapytał, 

czy od Pana …      … „będzie dalej kontynuowane z szerokością dwanaście metrów”. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś   

Odpowiedział twierdząco. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Dodał: „Projekt był zrobiony tak jak było tu wcześniej. Czy to jest poprawione ?” 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Oznajmił, że zgodnie z pismem, o którym mówił Przewodniczący Rady Miejskiej, 

jedenaścioro dzieci otrzymało odmowę w przedszkolu. Poinformował, że mamy oddziały 

przedszkolne przy szkole podstawowej w Łobżenicy. Kontynuował: „Przygotowaliśmy tam 

na dwa oddziały przedszkolne i powiem nie tylko ta jedenastka, również jeszcze inne dzieci 

mają tam miejsce”. Stwierdził, że nie ma w naszej gminie sytuacji, że odmawiamy komuś 

miejsca w przedszkolu. We wszystkich szkołach podstawowych są jeszcze miejsca  

w oddziałach przedszkolnych. 

Pan Wiceburmistrz przypomniał, że przeniesienie stołówki ze szkoły podstawowej do 

budynku przedszkola w Łobżenicy było dobrym posunięciem. Dodał: „W przedszkolu, to co 

mówiliśmy z radnymi, tam po prostu się wszyscy boją zmiany. Przecież to będzie zmiana na 

lepsze, a jeszcze teraz ta termomodernizacja, to przedszkole może dostać na lata nową 

jakość”. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Poinformował, że zorganizowanie żłobka wymaga osobnej obsługi administracyjnej. 

Oznajmił, że dyrektor przedszkola nie może być dyrektorem żłobka. Powiedział, że na 

potrzeby żłobka zostałaby zabrana część budynku przedszkola (przynajmniej trzy 

pomieszczenia) oraz plac zabaw. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że nie zapadła jeszcze żadna decyzja dotycząca żłobka. Stwierdził: „To, że 

poszła komisja z wizją lokalną” do przedszkola „zobaczyć to nic nie mówi, że będzie ten 

żłobek tam”. Dodał, że porozmawiamy na ten temat na komisjach. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Oznajmił, że projektanci „weszli do przedszkola i mają nam powiedzieć jakie są 

konsekwencje lokalowe związane z uruchomieniem żłobka”. Stwierdził, że to jest podłoże do 

dyskusji. 
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Ad. 17 Zakończenie obrad sesji 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Antoni Kapeja o godzinie 16:43 zakończył obrady VIII sesji Rady Miejskiej. 

 

Protokołował:         Przewodniczył: 

(-) Łukasz Sobieszczyk       (-) Antoni Kapeja 


